ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от « f O_____2021 № & /О - О

Об утверждении результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по экологии

в 2021-2022 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.11.2020
№678, во исполнение приказов департамента образования и молодежной политики
администрации города от 13.09.2021 №448-0 «Об организационных мероприятиях
по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году», от 27.09.2021 №475-0 «Об утверждении требований
к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году»,

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 .Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по экологии в 2021-2022 учебном году согласно приложению 1;
1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы)

по экологии в 2021-2022 учебном году в пунктах проведения всероссийской олимпиады
школьников согласно приложению 2 (архив).

2 .Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средня**

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2»
О. А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового»
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №б» Т.А.Курушиной разместить на официальных сайтах
образовательных организаций в установленные сроки по итогам проведения предметных
олимпиад:

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы); ‘
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиадь!

школьников.
3.Директору МКУ «Центр развития образования» Л.В.Мотиной обеспечить техническое

сопровождение всероссийской олимпиады школьников.

4.0тветсвенность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления общего образования департамента образования и молодежной политики
администрации города А.А.Бондаренко.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Директор / Т.Ю.Метринская.

3

Приложение к приказу
департамента образования и
молодежной политики
администрации города _  Л Л _
от &

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2021-2022 учебном году

Дата проведения 02.10.2021
Предмет: Экология

№ Ф.И.О. участника
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

%
выполнения

работы

статус
участника

(победитель,
призер)

Ф.И.О. педагога
(полностью)

7 класс

1. Кислицына Евгения
Викторовна 7 МАОУ «СОШ №4» 24 60 победитель

Кузнецова
Надежда

Александровна

2. Рычагова Виктория
Дмитриевна 7 МАОУ «СОШ №4» 24 60 победитель

Кузнецова
Надежда

Александровна

3. Винокурова София Сергеевна 7 МАОУ «СОШ №4» 22 55 призер
Кузнецова
Надежда

Александровна

4. Литтау Виктория
Александровна 7 МАОУ «СОШ №4» 21 52,5 призер

Кузнецова
Надежда

Александровна
5. Мингалимов Тимур

Салаватович 7 МАОУ №5
«Гимназия» 16 40 призёр Денисламова

Юлия Борисовна
8 класс

6. Максимова Арина 1 g
Вячеславовна | МАОУ «СОШ №2» 36 90 победитель Шамыкаева Наиля

Анфисовна

4

7. Горбунова Дарья Павловна 8 МАОУ «СОШ №4» 33 82,5 победитель
Решетилова

Галина
Геннадиевна

8. Плотникова Ксения
Николаевна 8 МАОУ «СОШ №2» 27 68 призер Шамыкаева Наиля

Анфисовна

9. Сорока Екатерина Алексеевна 8 МАОУ «СОШ №4» 25 62,5 призер
Решетилова

Галина
Г еннадиевна

10. ЕсипёнокАринаИвановна 8 МАОУ №5
«Гимназия» 25 63 победитель

Башинская
Виктория

Александровна
11. Афанасьева Ангелина

Дмитриевна 8 МАОУ «СОШ №2» 23 57 призер Шамыкаева Наиля
Анфисовна

12. Суденко Елизавета
Андреевна 8 МАОУ «СОШ №2» 23 57 призер Шамыкаева Наиля

Анфисовна

13. Елизаров Макар Игоревич 8 МАОУ №5
«Гимназия» 21,5 54 призёр

Башинская
Виктория

Александровна

14. Калинина Полина Олеговна 8 МАОУ №5
«Гимназия» 16 40 призёр

Башинская
Виктория

Александровна

15. Токарева Мария Сергеевна 8 МАОУ №5
«Г имназия» 16 40 призёр

Башинская
Виктория

Александровна

16. Катрошенко Виктория
Артемовна 8 МАОУ «СОШ №4» 8 20 призер

Решетилова
Галина

Геннадиевна
9 класс

17. Токарева Дарья Романовна 9 МАОУ «СОШ №2» 30 75 победитель Шамыкаева Наиля
Анфисовна

18. Муллаяров Артем Винерович 9 МАОУ «СОШ №4» 23 57,5 победитель Исмаилова
Филюза Гаязовна

19. Субханкулова Лия Шамилевна 9 МАОУ №5
«Гимназия» 22 55 победитель Башинская

Виктория

5

Александровна
20. Базаров Денис Анатольевич 9 МАОУ «СОШ №2» 21 52 призер Шамыкаева Наиля

Анфисовна

21. Герасимова Анастасия
Павловна 9 МАОУ №5

«Гимназия» 21 53 призёр
Башинская
Виктория

Александровна
22. Клычева Камилла

Абдулкеримовна 9 МАОУ «СОШ №4» 20 50 призер Исмаилова
Филюза Гаязовна

23. Демочкина Варвара
Вячеславовна 9 МАОУ «СОШ №4» 20 50 призер

Решетилова
Галина

Геннадиевна

24. Татаурова Кира
Владиславовна 9 МАОУ №5

«Г имназия» 20 50 призёр
Башинская
Виктория

Александровна

25. Капуста Диана Евгеньевна 9 МАОУ «СОШ №4» 19 47,5 призер
Решетилова

Галина
Геннадиевна

26. Шпирова Виктория Ивановна 9 МАОУ «СОШ №4» 19 47,5 призер
Решетилова

Галина
Геннадиевна

27. Халикова Камилла Азатовна 9 МАОУ «СОШ №1» 17 43 призер
Игнатович
Светлана

Александровна
28. Шпинь Вячеслав Викторович 9 МАОУ «СОШ №3 им.

И.И. Рынкового 17 42,5 призер Зарипова Лилия
Ряжаповна

10 класс

29. Болдырев Никита
Александрович 10 МАОУ «СОШ №2» 38 79 победитель

Апостолов
Василий

Вадимович

30. Гусейнов Эрик Тофикович 10 МАОУ «СОШ №2» 36 75 призер
Апостолов
Василий

Вадимович
31. Маджидова Шахзода

Рустамовна 10 МАОУ «СОШ №9» 32 66,7 Победитель Агаметова
Мержан

6
4

Мавлутдиновна

32. Пурина Екатерина Валерьевна 10 МАОУ «СОШ№1» 27 56 победитель
Игнатович
Светлана

Александровна

33. Рачапова Диана Альбертовна 10 МАОУ «СОШ №1» 25 52 призер
Игнатович
Светлана

Александровна
34. Усманова Ярослава Юлаевна 10 МАОУ №5

«Гимназия» 24,5 51 победитель Мозоленко Ирина
Юрьевна

35. Султанова Виктория
Руслановна 10 МАОУ «СОШ №1» 24 51 призер

Игнатович
Светлана

Александровна

36. Давлятова Альбина Анисовна 10 МАОУ «СОШ №9» 23 47,9 Призер
Агаметова
Мержан

Мавлутдиновна

37. Гаршина Екатерина
Евгеньевна 10 МАОУ «СОШ №9» 23 47,9 Призер

Агаметова
Мержан

Мавлутдиновна

38. Кузьменко Виктория
Николаевна 10 МАОУ «СОШ №9» 21 43,8 Призер

Агаметова
Мержан

Мавлутдиновна

39. Сулейманова Лилия
Наильевна 10 МАОУ «СОШ №9» 21 43,8 Призер

Агаметова
Мержан

Мавлутдиновна
40. Тишкина Алина

Александровна 10 МАОУ «СОШ №4» 21 44 победитель Исмаилова
Филюза Г аязовна

41. Котельников Евгений
Витальевич 10 МАОУ №5

«Гимназия» 20,5 43 призер Мозоленко Ирина
Юрьевна

42. Голик Светлана Семеновна 10 МАОУ «СОШ №4» 20 41 призер Исмаилова
Филюза Г аязовна

43. Нищета Виктория Сергеевна 10 МАОУ №5
«Гимназия» 20 42 призер Мозоленко Ирина

Юрьевна
44. Шипицын Михаил

Викторович 10 МАОУ «СОШ №4» 18 37,5 призер Исмаилова
Филюза Г аязовна

7

45. Рахимов Тимур Русланович 10 МАОУ «СОШ №4» 18 37,5 призер Исмаилова
Филюза Г аязовна

11 класс

46. Яларова Илюза Гафуровна 11 МАОУ «СОШ №2» 39 81 победитель
Соколовская

Надежда
Владиславовна

47. Ганга Александр Юрьевич 11 МАОУ «СОШ №1» 32 67 победитель
Игнатович
Светлана

Александровна

48. Алидарова Самира
Зафидиновна 11 МАОУ «СОШ №2» 31 65 призер

Соколовская
Надежда

Владиславовна

49. Смирнова Полина Андреевна 11 МАОУ «СОШ №4» 27 56 победитель
Решетилова

Галина
Геннадиевна

50. Патраков Владислав
Алексеевич 11 МАОУ «СОШ №2» 26 54 призер

Соколовская
Надежда

Владиславовна

51. Овчинникова Елизавета
Денисовна 11 МАОУ «СОШ №4» 26 54 призер

Решетилова
Галина

Г еннадиевна

52. Зобнина Людмила Евгеньевна 11 МАОУ «СОШ №4» 24 50 призер
Решетилова

Галина
Геннадиевна

53. Мартьянова Софья
Александровна И МАОУ «СОШ №1» 22 46 призер

Игнатович
Светлана

Александровна
54. Пакичева Кристина Андреевна 11 МАОУ «СОШ №9» 22 45,8 Призер Шарова Елена

Владимировна

55. Маковенко Татьяна
Владимировна 11 МАОУ «СОШ №1» 21 44 призер

Игнатович
Светлана

Александровна